
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 7 del 29.03.2021 
 

 

OGGETTO: Piano triennale per la prevenzione della corruzione e la 
trasparenza 2021 – 2023 – Approvazione. 

 

Sono presenti: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

GROSSO Claudio Vicepresidente Presente 

ANDRETTA Cristina Componente Assente 

GIULIATO Stefano Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Assente 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 22.11.2019 di nomina del Presidente dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTO il D.P.G.R. n. 135 del 21.10.2019 di nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

RICHIAMATA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (di seguito 

Legge190/2012) e successive modifiche ed integrazioni. 

 

DATO ATTO: 

- che in base alla suddetta Legge n. 190/2012 è stata assegnata alla CIVIT, dal 31/10/2013 ANAC, 

individuata quale Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), la competenza a provvedere 

all’approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione; 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

- che a livello periferico la Legge n. 190/2012 impone all’Organo di indirizzo politico l’adozione del 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC), entro il 31 gennaio, termine prorogato 

dal Consiglio dell’ANAC nella seduta del 2 dicembre 2020 per l’anno 2021 al 31 marzo, a causa 

del perdurare dell’emergenza sanitaria da Covid - 19; 

- che l’articolo 1 comma 9, della Legge n. 190/2012 definisce le esigenze a cui deve rispondere il 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e la trasparenza. 

VISTO che tra le modifiche più importanti del D.lgs. n. 33/2013 si evidenzia quella della piena 

integrazione del Programma Triennale per la Trasparenza e l'integrità nel Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione, ora anche della Trasparenza (PTPCT) così come indicato nella 

delibera ANAC n. 831/2016 sul PNA 2016. 

VISTA la Delibera dell'ANAC n. 1310 del 28/12/2016 di approvazione della prime linee guida recanti 

indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

contenute nel D.lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.lgs. n. 97/2016. 

VISTA la Determinazione dell'ANAC n. 1064 del 13/11/2019 di approvazione definitiva del Piano 

nazionale Anticorruzione 2019. 

VISTA la proposta del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza 2021 

– 2023, allegata al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale. 

PRESO ATTO che l’OIV della Regione del Veneto si riunisce in data 30.3.2021 per procedere alla 

validazione dei PTCP degli enti strumentali 

RITENUTO pertanto opportuno approvare il Piano Triennale per Prevenzione della Corruzione e la 

Trasparenza (PTPCT) 2021 – 2023. 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione di 

regolarità tecnico – amministrativa. 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui integralmente si richiamano, il 

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza (PTPCT) per il triennio 

2021 - 2023, allegato al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale; 

 

2. di trasmettere il PTCPT 2021 – 2023 all’OIV della Regione del Veneto, per la validazione di 

competenza; 

 

3. di pubblicare il Piano di cui sopra, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Altri contenuti 

– Prevenzione della Corruzione; 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

4. di comunicare il PTCPT 2021 – 2023 ai dipendenti dell’ente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della LR n. 

53/1993, come modificata dalla L.R. 42/2018. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
 
 
 
Treviso, 29.03.2021 

 

 

 
 
  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

OGGETTO: Piano triennale per la prevenzione della corruzione e la 
trasparenza 2021 – 2023 – Approvazione. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 

 

 


